1

平成24年10月11日

各  位

会社名 株式会社ダスキン

代表者名 代表取締役社長 山村 輝治

（コード番号：4665 東証第一部・大証第一部）

問合せ先 常務取締役 鶴見 明久

 電話 06-6821-5071

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、平成24年10月11日開催の取締役会において、ともに当社の100％出資の連結子会社であるダス

キン共益株式会社（以下、「ダスキン共益」）とダスキン保険サービス株式会社（以下、「ダスキン保

険サービス」）との合併について、下記の通り決議致しましたのでお知らせ致します。

なお、本合併は連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

ダスキン共益及びダスキン保険サービスは、当社企業グループ及びフランチャイズ加盟店向けの

リース業、保険代理業をそれぞれ主業とする当社100％出資の連結子会社であります。

現在当社グループは、平成27年３月期を目標年度とする中期経営方針に取り組んでいるところで

ありますが、両社が合併することで、両社が保有する経営資源を効率的且つ有効活用できることか

ら、本合併は当社グループ全体の競争力強化につながり、中期経営方針に資すると判断したもので

あります。

２．合併の要旨

(１)合併の日程

平成25年１月31日（予定） 合併承認取締役会

平成25年２月１日（予定） 合併契約締結

平成25年２月18日（予定） 合併承認株主総会

平成25年４月１日（予定） 合併期日（効力発生日）

(２)合併の方式

ダスキン共益を存続会社とする吸収合併方式で、ダスキン保険サービスは解散致します。

(３)合併に係る割当の内容

本合併は、当社100％出資の完全子会社間の合併であるため、合併により新株式の発行及び

合併対価の交付はありません。

(４)消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成24年３月31日現在）

 存続会社 消滅会社

(１)商号 ダスキン共益株式会社 ダスキン保険サービス株式会社

(２)所在地 大阪府吹田市豊津町１番33号 大阪府吹田市豊津町１番33号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 寺澤 健二 代表取締役社長 近廣 重樹

(４)事業内容 総合リース業 保険代理業

(５)資本金 440百万円 20百万円

(６)設立年月日 昭和53年６月９日 昭和44年11月６日

(７)決算期 ３月31日 ３月31日

(８)発行済株式総数 700,000株 10,000株

(９)大株主及び持株比率 株式会社ダスキン   100％ 株式会社ダスキン   100％

EPI07119
ＦＡＳＦ会員

2

(10)直前事業年度の経営成績及び財政状態
平成24年３月期

存続会社

（ダスキン共益株式会社）
消滅会社

（ダスキン保険サービス株式会社）

純資産（百万円） 11,903 330

総資産（百万円） 12,431 1,231

１株当たり純資産（円） 17,005.16 33,076.54

売上高（百万円） 4,197 292

営業利益（百万円） 333 114

経常利益（百万円） 360 118

当期純利益（百万円） 208 68

１株当たり当期純利益（円） 297.34 6,816.53

４．合併後の状況

 存続会社

(１)商号 ダスキン共益株式会社

(２)所在地 大阪府吹田市豊津町１番33号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 寺澤 健二

(４)事業内容 総合リース業及び保険代理業

(５)資本金 440百万円

(６)決算期 ３月31日

５．今後の見通し

本合併は当社100％出資の連結子会社間の合併であるため、連結業績への直接的な影響はありま

せん。

以上

本件に関する報道機関からのご照会は、以下へお願い申し上げます。

株式会社ダスキン 広報部 電話06-6821-5006